
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Журавская 
общеобразовательная школа» Кировского района Республики Крым

ПРИКАЗ

31.08.2022 г. с.Журавки № Sty о/д

О создании комиссии родительского
контроля за организацией питания в МБОУ "Журавская ОШ"

Во исполнение протокола заседания Комиссии по противодействию незаконному 
обороту промышленной продукции в Республике Крым от 21 декабря 2018 года №6

Во исполнении письма МКУ "Центр по обеспечению деятельности образовательных 
учреждений Кировского района Республики Крым"

В соответствии с Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 
Роспотребнадзора Российской Федерации " Родительский контроль за организацией 
питания детей в общеобразовательных организациях", утвержденными Федеральной 
службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 
18.05.2020 и Уставом Учреждения.

С целью улучшения качества работы школьной столовой

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить Положение о родительском контроле за организацией питания в МБОУ 
"Журавская ОШ".
2 . Создать комиссию по родительскому контролю за организацией питания в МБОУ 
"Журавская ОШ" в составе:

1.1. Кийк З.Т.- директор
1.2. Топчи Э.А.-ЗДУВР
1.3. Анифиева С.А.- педагог-организатор
1.4. Вейсова Л.Ш. - председатель родительского комитета
1.5. Плаксина А.И - родитель
1.6. Шахмаева Е.В. - родитель

2. Утвердить состав комиссии в количестве 6 человек.
3. Членам комиссии ежедневно проводить анализ работы школьной столовой, готовой 
продукции, приготовленной на пищеблоке школы для учащихся.
4. Членам комиссии ежедневно фиксировать результаты проверки работы пищеблока.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


